οὐ πόρρω πογ] Taur. Aug. 1, ὑπὲρ ρώπογ
 Aug. 2 17 aedilicion] medius τὸ Aug.
 19 διεστήκοιεν F 20 ἔγρειων καὶ] ἔγρειων
 τε καὶ Aug. 21 δέ] Taur., δη Fol. Aug.
 23 μνηστῶν καὶ γάμον Aug. 2 | νενομοθεθ-
 μένα Taur. 26 μεσάτατον Aug. 1

librorum medium totius operis reposuimus, omnia undique tam utilissima quam pulcher-
6 rima iura continentem. Quintus autem exoritur nobis digestorum articulus, in quem de
testamentis et codicillis tam priuatorum quam militum omne, quidquid antiquis dictum est,
inueniat quis depositum: qui de testamentis appellatur¹. de legatis autem et fideicommissis
6a quinque librorum numerus aggregatus est. Cumque nihil tam peculiare fuerat, quam ut² 5
legatis quidem legis Falcidiae narratio, fideicommissis autem senatus consulti Trebelliani,
singulis libris utrique eorum applicatis tota pars quinta in nonem libros coadunata est.
solum autem senatus consultum Trebellianum ponendum esse existimauimus: captiosas
etenim et ipsis neteribus odiosas Pegasiani senatus consulti ambages et utriusque senatus
consulti ad se tam superuacuas quam scrupulosas diuersitates respuentes totum ius super
6b his positum Trebelliano senatus consulo adjudicauimus. Sed in his nihil de caducis a
nobis memoratum est, ne causa, quae in rebus non prospere gestis et tristibus temporibus
Romanis increbuit calamitatibus, bello coalescens ciuili, nostris remaneat temporibus, quae
fauor caelestis et pacis uigore firmauit et super omnes gentes in bellicis periculis³ posuit,
7 ne luctuosum monumentum laeta saecula inumbrare concedatur. Sexta deinde pars digesto-
rum exoritur, in quibus omnes bonorum possessiones positae sunt, quae ad ingenuos, quae
ad libertinos respiciunt: ut et ius omne, quod de gradibus et adfinitatibus descendit, legi-
timaeque hereditates et omnis ab intestato successio et Tertullianum et Orfitianum senatus
consultum, ex quibus mater et filii inuicem sibi heredes existunt. in geminos libros con-
tulimus bonorum possessionis multitudinem in compendiosum et manifestissimum ordinem 20
7a concludentes. Post haec ea, quae de operis noui nuntiationibus damique infecti et pro
aedificiis dirutis et eorum insidiis et quae de aqua pluuiia arcenda ueteribus auctoribus
placita sunt, nec non de publicanis et donationibus tam inter uiuos quam mortis causa
7b conficienda cauta legibus inuenimus, in librum singularem deduximus. De manumissio-
nibus autem et de liberali causa aliis liber respondit: Quemadmodum et de acquisitione 25
tam dominii quam possessionis et titulis qui eam inducunt multae et uariae lectiones uni-
7c sunt || insertae uolumini: Alio libro deputsto his, qui iudicati uel in iure confessi sunt, et f. 1
de bonorum detentionibus et uenditionibus et ut ne quid in fraudem creditorum fiat.